
 
 

   

    

UFFICIO D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE   
DI MONZA E DELLA BRIANZA   

       

DELIBERAZIONE   
del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE   

    
Numero 10 in data 26-03-2024   

 
Oggetto: APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI CANDIDATURE PER IL 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO TRIENNALE A TEMPO DETERMINATO DI DIRETTORE GENERALE 
DELL’AZIENDA SPECIALE - UFFICIO D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE DELLA PROVINCIA DI MONZA E DELLA 
BRIANZA 
  

 

L’anno duemilaventiquattro addì 26 del mese di marzo alle ore 15:00 presso la sede legale dell’Ufficio 
d’Ambito della Provincia di Monza e Brianza, in via Grigna, 13 – Monza, si è riunito in presenza, il 
Consiglio di amministrazione per l’Ambito Territoriale del Servizio Idrico Integrato e all’appello sono 
risultati presenti:   

  
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

CLERICI SILVERIO Presidente X  

BORIN ROBERTO Vice Presidente X  

BARAGGIA MATTEO Consigliere  X 

MAGNI BARBARA Consigliere X  

BOCCA GIANPIERO Consigliere X  

Presenti – Assenti   4 1 

  
Il Direttore ATO-MB dott.ssa Erica Pantano, si assenta e la funzione di segretario verbalizzante viene assunta 
dal Vicepresidente Roberto Borin 

  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 
 

Il Consiglio di amministrazione 
 



  

Visti: 

• L’art. 30 e 114 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico degli Enti Locali”;  

• La sezione III Titolo II del d.lgs. 3.4.2006 n. 152 “Norme in materia ambientale”;  

• il capo III della L.R. 12.12.2003, n. 26 “Disciplina dei servizi locali di interesse economico generale. 
Norme in materia di gestione dei rifiuti, di energia, di utilizzo del sottosuolo e di risorse idriche”, in 
base al quale la Regione Lombardia ha stabilito le modalità di organizzazione dell’Ambito territoriale 
ottimale per il sistema idrico integrato, così come integrato dalla L.R. 27.12.2010 n. 21; 

 

Richiamati:  

• Lo Statuto dell’Ambito Territoriale Ottimale ATO-MB così come modificato e integrato dal Consiglio 
provinciale con delibera n. 25 del 17/12/2019;  

• Il decreto del Presidente della Provincia di Monza e Brianza n. 33 del 23.12.2019 di nomina del 
Consiglio di amministrazione di ATO MB;  

• Il decreto del Presidente della Provincia di Monza e Brianza n. n. 16 del 19.10.2022 di nomina del 
Sindaco di Cesano Maderno Gianpiero Bocca componente del Cda di ATO MB in surroga ad un 
consigliere uscente;  

• Il Regolamento di Organizzazione Aziendale ATO-MB approvato con Delibera n. 42 del 19/12/2018 
dal CdA di ATO-MB; 

• Il decreto deliberativo presidenziale n. 145 del 21/09/2023; 
 
Premesso che:  

• a norma dell’art. 12, comma 1, lettera d) dello Statuto ATO-MB, la nomina del Direttore Generale di 
ATO-MB rientra tra le attribuzioni del Consiglio di amministrazione di ATO-MB; 

• l’attuale incarico triennale di Direttore Generale ATO-MB, conferito con Delibera n. 2 del 20/01/2021, 
avrà naturale scadenza il 30/06/2024; 

 
Ritenuto opportuno e necessario procedere ad una selezione pubblica per il conferimento dell’incarico di 
Direttore Generale per meglio salvaguardare la trasparenza dell’azione amministrativa; 
 
Considerato che occorre procedere al conferimento dell’incarico triennale di Direttore Generale allo scadere 
del mandato del Direttore Generale in carica, a seguito di opportuna selezione pubblica per titoli e colloquio 
che disponga e disciplini i requisiti dei candidati e tutti gli aspetti relativi alla selezione stessa; 
 
RITENUTO PERTANTO di: 

• approvare l’Avviso pubblico di selezione per l’acquisizione di candidature per il conferimento 
dell’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Speciale Ufficio d’Ambito Territoriale Ottimale di 
Monza e della Brianza, per la durata di tre anni, allegato alla presente quale parte integrante 
dell’atto; 

• di pubblicare nel sito istituzionale dell’ATO-MB il presente Avviso Pubblico di selezione e di richiedere 
alla Provincia di Monza e della Brianza la pubblicazione sul proprio sito; 

 

Il Presidente passa alla votazione ed 

Il Consiglio di Amministrazione  
 
con n. 4 voti favorevoli e n. 1 voti contrari 
 

DELIBERA 
1. di approvare l’allegato “Avviso Pubblico per l’acquisizione di candidature per il conferimento 

dell’incarico triennale e a tempo determinato di Direttore Generale dell’Azienda Speciale - Ufficio 



  

d’Ambito Territoriale Ottimale della Provincia di Monza e della Brianza” parte integrante del presente 
atto; 
 

2. di dare mandato all’ufficio amministrativo di pubblicare nel sito istituzionale dell’ATO-MB il presente 
Avviso Pubblico di selezione; 
 

3. di demandare all’ufficio amministrativo la richiesta di pubblicazione del presente Avviso pubblico alla 
Provincia di Monza e della Brianza sul proprio sito; 
 

4. di aggiornare tempestivamente la Provincia di Monza e della Brianza della chiusura della presente 
selezione e della eventuale nomina di Direttore Generale; 

 

 
 
Allegati: Avviso Pubblico per l’acquisizione di candidature per il conferimento dell’incarico triennale e a tempo determinato di 
Direttore Generale dell’Azienda Speciale - Ufficio d’Ambito Territoriale Ottimale della Provincia di Monza e della Brianza 

 

 

 

Deliberazione di CDA n. 10 del 26-03-2024   
    
 Letto, confermato e sottoscritto.   
 
 

    
    
    
    

    
    

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82 del 2005   

 

 

Il Presidente   

SILVERIO CLERICI   


